

## PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Sarnakach  
odbytego w dniu 30 sierpnia 2022 roku.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka.

Powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji, Panią Przewodniczącą Rady Gminy, Pracownika Urzędu Gminy ds. Obsługi Rady Gminy oraz zaproszonych Gości.

Nieobecny członek Komisji Pan Mariusz Dudziuk.

Nieobecni zaproszeni Goście: Pan Mirosław Tymoszek oraz Pan Rafał Dydycz.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia. Powitanie członków Komisji, zaproszonych Gości oraz Pracowników Urzędu
2. Skarga na Sołtysa Pana Mirosława Tymoszuka oraz na Radnego Pana Adama Wawryniuka – analiza zebranego materiału, zajęcie stanowiska.
3. Omówienie petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.
4. Omówienie petycji dotyczącej Programu edukacyjnego „Gotuj się na zmiany”.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka - Komisja została zwołana by rozpatrzyć skargę na Sołtysa Pana Mirosława Tymoszuka oraz na Radnego Pana Adama Wawryniuka złożoną Przez Państwa Małgorzatę i Tadeusza Baczyńskich.

Treść skargi stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni przybyli na posiedzenie zapoznani z treścią skargi.

W nawiązaniu do zaproszenia na posiedzenie Komisji Skarg , Wniosków i Petycji na 30.08.2022 roku i treści skargi Pan Sołtys Mirosław Tymoszek w dniu

26.08.2022 roku wystosował pismo, którego treść Radnym odczytał pracownik ds. obsługi rady gminy Pani Agnieszka Bartoszuć.

Treść pisma stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radny Pan Eugeniusz Kroszka – Z pisma wynika , że szambo zostało wybrane ze świetlicy 03.03.2022 roku w ilości 10 000 l.? Tak?

Komisja potwierdziła, że tak.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka – Poinformowała zebranych, że zwróciła się z pismem do Pana Wójta o dokumentację z oczyszczalni, kiedy były zdawane nieczystości. Po analizie dokumentacji okazało się, że nieczystości które wybrane były ze Świetlicy w Mierzwicach nie były przekazane do oczyszczalni.

Radny Pan Eugeniusz Kroszka – Przez kogo to było zrobione?

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka – Poinformowała, że przez syna Sołtysa.

Radny Pan Eugeniusz Kroszka – Faktura za usługę została zapłacona przez Urząd Gminy?

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka – Potwierdziła, że tak.

Komisja analizowała faktury od Pana Tymoszuka i Pana Pszczoły:

1 data sprzedaży 03.03.2022 r. na kwotę 370 zł za wywóz nieczystości ze świetlicy w Mierzwicach. W dokumentach z oczyszczalni nie ma zapisu o przyjęciu do oczyszczalni nieczystości od Pana Tymoszuka. Co stało się z tymi nieczystościami?

2 data sprzedaży i usługi 30.04.2022 na wywóz nieczystości przez Firmę Pana Pszczoły.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk - Pytała kiedy odbyła się impreza?

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Poinformowała, że 30.04.2022 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk - Pytała kiedy pocięto szambo?

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Poinformowała, że pierwsze szambo pocięło 26.02.2022 r. podczas imprezy Stowarzyszenia w Świetlicy wiejskiej.

Radny Pan Eugeniusz Kroszka – To było jeszcze przed 03.03.2022 roku?

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Poinformowała, że między godziną 20 a 21 uczestnicy zgłaszali, że nie ścieka woda w sedesie. Dokonaliśmy sprawdzenia w kuchni, było to samo. Do sprawdzenia szamba poszło czterech Panów: Tadeusz, Pan Somla i już nie pamiętam kto jeszcze. Okazało się, że szambo wypływało wierzchem. Pan Sołtys przekazał Nam klucze do Świetlicy wiedząc o tym, że mamy imprezę, ponieważ było to zgłoszone. Sołtys dokładnie wiedział, że szambo jest pełne. Wykonałam telefon do Pana Sołtysa osobiście było to ok. 21- ej informując, że mamy problem, ponieważ wylewa szambo a mamy na sali 89 osób. O tej porze! Nie ma mowy! Po czym rozłączył się. Tadeusz z Panem Somlą pojechali do domu, mamy pompę pływającą. Wzięli pojemnik oraz pompę, wypompowali część szamba, które wleliśmy do swojego szamba, ponieważ mieszkamy blisko. Zrobiliśmy to, żeby mogła odbyć się impreza. Co mieliśmy zrobić w tej sytuacji?

Pan Tymoszek teraz pisze, że 03.03.2022 roku jest wybór szamba ze świetlicy. Nie sprawdzaliśmy tego ponieważ Nas to nie interesowało. Mamy imprezę 30.04.2022 roku organizowaną przez Stowarzyszenie. Zadzwoił Pan Wójt do Tadeusza, żeby sprawdził szambo, żeby nie było takiej samej sytuacji jak 03.03.2022 roku. Tadeusz pojechał sprawdzić szambo. Na miejscu stan szamba był taki sam jak było wybrane 26.02.2022 roku.

Radny Pan Tadeusz Baczyński – Informowałam zadzwoniłam do Pana Wójta przedstawiłam sytuację i pytałam co mam zrobić. Wójt polecił dzwonić do Borsuk niech przyjedzie i wybierze.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Informowała, że Pan Pszczoła zabierze jednym kursem 10 000 litrów, natomiast Pan Tymoszek ma beczkę 5 000 litrów.

Radny Pan Tadeusz Baczyński – Informowałam, że w historii połączeń swojego telefonu ma połączenie kiedy i o której to było.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Informowała, że Firma Pszczoła w ostatniej chwili przed imprezą przejechała i wybrała szambo.

Radny Pan Eugeniusz Kroszka – Czyli była by jeszcze raz taka sama historia?!

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Potwierdziła, że dokładnie tak.

Komisja stwierdziła, że ma wątpliwości, czy szambo było wybrane i usługa wykonana. A może wybrana została jedna beczka a reszta zostawiona. Tylko gdzie są wybrane nieczystości ? Nie dotarły do oczyszczalni!

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka – Zastanawiała się, wraz z pozostałą częścią Radnych, gdzie zostało wylane te 5 000 litrów nieczystości?

Radny Pan Bogdan Kowalczyk – Stwierdził, że powinno to być udokumentowane.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk i Sołtys wsi Stare Mierzvice Pan Mirosław Tymoszuik zarzucili, że mieliśmy Ukraińców w domu od 02.03.2022 do 12.04.2022 roku. Mamy wywóz szamba 15.03.2022 roku i 31.03.2022 roku firma Pana Pszczoły wybiera szambo. Mam na to dokumenty, które dołączam do protokołu jako dowód.

2 paragony z wywozu szamba stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Poinformowała zebranych, że wyjazd Ukrainek był zgłoszony w Gminie.

Radny Pan Eugeniusz Kroszka – Stwierdził, że Pan Tymoszuik zachował się „nie fer”. Wiedział, że jest impreza, gdyby chciał się zachować w porządku to powinien podjechać w miarę możliwości jak najszybciej i opróżnić szambo, żeby wszyscy wyszli z honorem.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Mówiła o tym, że wieś Mierzvice nie ma wiele do zaproponowania mieszkańcom i gościom. Dlatego też, Nadbużańskie Stowarzyszenie Przyjazne Mierzvice stara się coś organizować: imprezy, spływy pontonowe, zabawy w Świetlicy, każde święto narodowe obchodzimy.

Informowała, że jest w Mierzvicach od 39 lat i dopóki Tadeusz nie był Radnym, był kolegą wszystkim. Wszyscy prosili zrób to zrób tamto. Tadeusz wszystkim pomagał. Od dnia kiedy wygrał wybory i został Radnym staliśmy się wrogami. Ja działam w Stowarzyszeniu, a Tadeusz został Radnym. Jesteśmy nazywani: mendy, stonka, napływowcy. Przecież my w tej wsi mieszkamy, płacimy podatki, sprzątamy.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk odczytała część protokoły z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 01.07.2022 roku.

„ ... Głos zabrał Pan Mirosław Tymoszek stwierdzając, że Pan Pszczoła nie wybierał „szamba” w ostatnim czasie, ani w przeciągu trzech lat ze zbiornika przy świetlicy w Starych Mierzwicach. Nie był również 3 lata temu wystawiany żaden rachunek. W dniu 01.05.2022 r. 3, 4 godziny przed rozpoczęciem imprezy było wybierane szambo i Daniel Wawryniuk o tym wiedział.

Urząd Gminy zawsze powiadamiał, czy jest pełny zbiornik z nieczystościami czy nie. Stwierdził, że nie może być to na takiej zasadzie, że Pani Małgorzata dzwoni i zleca osobiście wywóz, musi to się odbyć za zgodą Urzędu. Pan Tymoszek stwierdził, że opiekuje się świetlicą i „tych spraw pilnuje”. Miesiąc temu było wybierane szambo przez Pana Daniela Wawryniuka, 10 tys. litrów, a Pan Mirosław był tego świadkiem. Stwierdził, że nie było żadnej imprezy i otrzymał znów informację o tym, że trzeba wybrać szambo na koszt świetlicy. Nic o tym nie wiedział, raz było wybierane szambo pełne, a drugi raz to co się zapełniło. Któryś z mieszkańców powiadomił sołtysa, że szambo wybierają z terenu świetlicy. Zrobił to Pan Pszczoła ale wystawił fakturę na świetlicę wiejską w Starych Mierzwicach. Nieczystości zostały wybrane na koszt radnego. ...”.

Radny Pan Eugeniusz Kroszka – Pytał. Kto To jest Pan Daniel Wawryniuk?

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka – Poinformowała, że Pan Daniel Wawryniuk jest zięciem Sołtysa.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 01.07.2022 r. uczestniczyłam od początku do końca. Prosiłam o nagrywanie Komisji, bądź dwoje protokolantów. Nie wyrażono zgody. Na kolejnej Komisji pytałam Przewodniczącego co to w ogóle za protokół? Przecież tam jest nieprawda! Protokół jest zatwierdzony.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk zacytowała fragment pisma Pana Mirosława Tymoszuka z dnia 26.08.2022 roku – „ ... informuję, że w żadnym piśmie nie wspomniałem nazwiska Państwa Baczyńskich”.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Na Komisji był Pan Wawryniuk, Pan Obrępański i jeszcze jeden Pan. Informowałam Komisję, że jestem obecna na posiedzeniu Komisji ze względu, że Tadeusz jest nieobecny. Wyjaśniłam, że do Tadeusza zadzwonił Pan Wójt. Spokojnie wszystko wyjaśniłam, tylko w protokole inaczej jest zapisane, że Pani Małgorzata dzwoniła. Ja nie dzwoniłam do Pana Pszczoły w sprawie tego szamba tylko Tadzio. Komisja mówiła, że Sołtys jest osobą publicznego zaufania – zgadzam się. A, czy Radny nie jest osobą publicznego zaufania? Czy nie ma prawa sprawdzić szamba?

Radny Pan Tadeusz Baczyński – Sprawdzenie szamba było inicjatywą Pana Wójta.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk zacytowała kolejny fragment protokołu Komisji Rewizyjnej z dnia 01.07.2022 r. – „...*Pan Mirosław Tymoszek stwierdził, że było wybierane szambo, ale nie przez Pana Pszczołę.*”

A przez kogo?

Radny Pan Tadeusz Baczyński – Stwierdził, że na koniec protokołu jest napisane, że Pan Tymoszek zgodnie z protokołem, potwierdza, że szambo było wybrane do końca.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Jeśli chodzi o zgłoszenie na Policję, To kto ma być zgłoszony? Szambo?

Radny Pan Eugeniusz Kroszka - Tym bardziej, że nie wiadomo gdzie było wylane?

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk zacytowała kolejny fragment protokołu Komisji Rewizyjnej z dnia 01.07.2022 r. – „...*Pan Mirosław Tymoszek oświadczył, że chciałby znać odpowiedź czy szambo zostało wybrane u Pani Elżbiety Radzikowskiej i został wystawiony rachunek na świetlicę wiejską*

*w Starych Mierzwicach, czy faktycznie w tym miejscu dokonano opróżnienia nieczystości”.*

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk – Stwierdziła, że Państwo Baczyńscy nie prowadzą działalności, nie potrzebują faktur i posiadają paragony.

Komisja stwierdziła, że syn Pana Tymoszek wywiózł szambo, które nie dotarło do oczyszczalni. Usługa była wykonana nie przez syna Pana Karola Tymoszuka, tylko przez zięcia Pana Tymoszuka – Pana Daniela Wawryniuka. I czy w ogóle została wykonana?

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Zastanówcie się Państwo co z tego wyniknie?

Radny Pan Eugeniusz Kroszka - Stwierdził, że Pan Wawryniuk z Panem Tymoszukiem, powinni zapoznać się z protokołem i pójść po rozum do głowy, czy dalej będą chcieli to rozdmuchiwać.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Czy Nas przeproszą?

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk zacytowała kolejny fragment protokołu Komisji Rewizyjnej z dnia 11.07.2022 r. – Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk *„Poprosił Pana Wójta również o odpowiedź w formie pisma na to kiedy został przeprowadzony wywóz nieczystości z terenu świetlicy wiejskiej w Starych Mierzwicach oraz zgłoszenie sprawy do organów ścigania”.*

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk - Zwróciła się do Komisji informując, że rolą Komisji jest stwierdzenie, czy skarga na Sołtysa jest zasadna czy nie.

Radni zgodnie stwierdzili, że należy poinformować Pana Wójta o różnicy w cenie wywozu nieczystości przez Pana Tymoszuka i Pana Pszczołę, że względu na finanse Gminy.

Radny Pan Bogdan Kowalczyk – Zastanawiał się dlaczego ta sprawa wywozu nieczystości była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną?

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk – Zwróciła uwagę, że pismo Pana Tymoszuka z dnia 10.06.2022 r. wpłynęło 5 sierpnia br. z pismem Pana Adama Wawryniuka i było skierowane do Pana Wójta.

Pisma stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radny Pan Eugeniusz Kroszka – Zwrócił się do Państwa Baczyńskich, stwierdzając, że jako Komisja musimy wiedzieć. Czy gdybyście Państwo zostali przeproszeni, czy jesteście w stanie o tej sprawie zapomnieć?

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk – Zwróciła uwagę, że sprawa wywozu szamba była poruszana na posiedzeniu wspólnym Wszystkich Komisji w dniu 17 sierpnia 2022 r.

Radny Pan Tadeusz Baczyński - Potwierdził. Przecież pytałem... Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk poinformował zebranych, że wpłynęły nowe fakty, o których nie wiedzą pozostali członkowie Komisji Rewizyjnej, którzy podczas posiedzenia byli tą informacją wyraźnie zaskoczeni.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Poinformowała, że nie potrzebuje rozpraw sądowych i nie zależy jej na tym. Zależy mi tylko, żeby Sołtys stanął i powiedział mi prosto w oczy przepraszam.

Co będzie dalej z tą sprawą? Syn Będzie miał problemy i zięć.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk – Zwróciła się do zebranych. Szanowni Państwo, była akcja dla Ukraińców, szykowaliśmy miejsca w świetlicach, remizach, prywatnych domach, dawaliśmy i kupowaliśmy co tylko było możliwe: łóżka, koce kołdry, pościel, ręczniki, ubrania itd. Nikt nie myślał o pieniądzach.

Zwróciła się do Państwa Baczyńskich. Przyjmowaliście Państwo ludzi bez pieniędzy, licząc, że jakoś to będzie.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Potwierdziła, że tak było. Opowiadała, że najpierw zgłosili swój dom. Stwierdziliśmy, że mamy warunki i kilka osób możemy przyjąć. Zadzwoiła kobieta, że ma 14 osób, że jest to rodzina, dzieci od 3 miesięcy do 7 lat. Pomyślałam wtedy o domu Elżbiety Radzikowskiej i zadzwoniłam do niej, że jest taka sprawa czy się zgodzi



udostępnić dom. Zgodziła się bez zastanowienia. Bez zbędnej zwłoki pojechaliśmy do domu Elżbiety Radzikowskiej by szykować go na przyjęcie Uchodźców wojennych z Ukrainy. Na miejscu okazało się, że w zasobniku do pieca olejowego jest mało oleju. Zadzwoiłam w kilka miejsc i w ciągu dnia zebrałam 3 000 zł na olej. Pieniądze te wpłynęły na konto Stowarzyszenia. Nie brałam tych pieniędzy do kieszeni. Dostawca przywiózł nam olej po cenie netto, nie chciał marży w takiej sytuacji. Ludzie nie bali się dać mi tych pieniędzy.

W sklepie Wczasowicze zostawili 500 zł, by te kobiety mogły sobie wziąć to czego potrzebują.

Kupowaliśmy jedzenie i inne rzeczy. Mam na to wszystko rachunki. Sporadycznie kupowałam dzieciom słodycze, ponieważ uważałam, że nie jest to artykuł pierwszej potrzeby.

Były urodziny trójki dzieci, tort zrobiła kobieta z Mierzwic, która piecze torty. Nie wzięła nic nawet za produkty.

Odnosić dorobienia kluczy do Świetlicy Wiejskiej w Starych Mierzwicach.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Opowiedziała sytuację jaka miała miejsce. Pan Wójt zorganizował spotkanie w świetlicy dotyczące organizacji miejsc do przyjęcia Uchodźców wojennych z Ukrainy. O spotkaniu był powiadomiony Sołtys, Koło Gospodyń, Stowarzyszenie oraz mieszkańcy wsi. Spotkanie miało się odbyć ok. godz. 19-tej. Nie otrzymaliśmy kluczy do świetlicy i Sołtys nie odbierał telefonu. Dokładnie wiedział, że świetlica jest nam potrzebna. Po tym fakcie i w związku z tym, że Stowarzyszenie ma w Świetlicy swoją siedzibę Pan Wójt polecił pracownikowi dorobienie kluczy. Spotkanie sołeckie odbyło się u Nas w domu ponieważ w świetlicy było zimno, a ogrzewanie jest zrobione za 50 000 zł. To ogrzewanie nigdy nie grzało. To co pisze Pan Sołtys o dbaniu o świetlice to mija się z prawdą.

Godzina 13:06 na Posiedzenie Komisji przybył Mecenas Pan Piotr Kociubiński.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka – Poinformowała Mecenasa, że Komisja zebrała się między innymi w sprawie skargi na Sołtysa Pan Mirosława Tymoszuka i Radnego Pana Adama Wawryniuka. Do chwili obecnej dokonaliśmy analizy dokumentacji, o którą zwróciłam się do Pana Wójta a mianowicie faktur i dokumentacji z oczyszczalni. Faktura, która dotyczy wykonania usługi wywozu nieczystości z Świetlicy wiejskiej w Starych Mierzwicach w dniu 03.03.2022 roku budzi

wątpliwości, czy usługa została wykonana? Czy tylko wystawiono fakturę, którą Gmina Sarnaki opłacała? Jeśli dokonano usługi, to gdzie są wybranie ze Świetlicy wiejskiej nieczystości?

Radny Pan Eugeniusz Kroszka – Nic się nie zgadza, nawet osoba która powinna wywozić nieczystości. Wywoził zięć Sołtysa Pan Daniel Wawryniuk, a firmę świadczącą usługi wywozu nieczystości prowadzi syn Sołtysa Pan Karol Tymoszuć.

Mecenas Pan Piotr Kociubiński – Pytał. Co na to druga strona.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka – Poinformowała Mecenasa, że druga strona nie przybyła na posiedzenie.

Pracownik ds. obsługi biura rady Pani Agnieszka Bartoszuć - Wyjaśniła, że Pan Mirosław Tymoszuć otrzymał zaproszenie na obrady wraz z częścią skargi, która dotyczyła jego osoby. W odpowiedzi na zaproszenie w dniu 26.08.2022 roku Pan Mirosław osobiście złożył odpowiedź na otrzymane pismo w Biurze Rady. Informował, że najprawdopodobniej nie będzie uczestniczył w posiedzeniu z powodu dalekiego wyjazdu.

Mecenas Pan Piotr Kociubiński – Zapoznał się z treścią pisma Pana Mirosława Tymoszuć, które zostało złożone dnia 26.08.2022 roku w Biurze Rady.

Skarga na Sołtysa jest zasadna, opiera się na założeniu, że usunięcie nieczystości nastąpiło w przewidzianych terminach, a wyciąga wnioski co do drugiego usunięcia. Tymczasem weryfikacja dokumentów wskazuje na to, że pierwsze usunięcie nie odpowiada rzeczywistości, a w konsekwencji jego wnioskowanie jest wadliwe.

Oдноśnie drugiej części skargi dotyczącej Radnego pozostaje ona bez rozpatrzenia.

Pani Małgorzata Radzikowska – Baczyńska – Zwróciła się do Mecenasa. W jaki sposób Pan Adam Wawryniuk rozpatruje donosy telefoniczne pod naszym adresem na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej?

Mecenas Pan Piotr Kociubiński – Odpowiedział, że jest skłonny przyjąć, że jest to nadużycie pozycji przez Radnego/Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Adama Wawryniuka.

Musicie Państwo podjąć uchwałę w przedmiocie skargi z dnia..... w § 1 uznać/nie uznać skargę na Pana Mirosława Tymoszuć za zasadną/nie zasadną w zakresie § 2 Skargę na Pana Adama Wawryniuka pozostawić bez rozpatrzenia

w uwagi na to, że organ nie jest upoważniony do jej rozpatrzenia, a nie ma innego organu właściwego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka – Zarządziła głosowanie. Czy skargę złożoną na Sołtysa Pana Mirosława Tymoszuka przez Państwa Baczyńskich uważacie za zasadną?

3 głosy za,

1 radny wyłączony z głosowania.

Głosowanie czy skarga jest nie zasadna, nie odbyło się w związku z rozstrzygnięciem podczas pierwszego głosowania.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka – Przejdźmy do omówienia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, która wpłynęła drogą elektroniczną w dniu 31.07.2022 roku.

Proszę o omówienie pracownika ds. obsługi rady gminy Panią Agnieszkę Bartoszek.

Pracownik ds. biura rady Pani Agnieszka Bartoszek poinformowała o przebiegu sprawy dotyczącej powyższej Petycji. Wnoszący petycję Pan Patryk Janusz Król w 31.07.2022 roku wniósł petycję drogą elektroniczną. Przedmiotem petycji było utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. W dniu 25.08.2022 roku pismem nr RG.152.4.1.2022 roku wnoszący petycję został poinformowany, że w dniu 12 października 2018 roku Rada Gminy w Sarnakach Podjęła Uchwałę Nr XII/61/2018 w sprawie powołania Młodziej Rady Gminy w Sarnakach. Po otrzymaniu odpowiedzi w dniu 29.08.2022 roku wycofał przedmiotowa petycję. W związku z powyższym sprawa petycji jest zamknięta.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radna Pani Jolanta Radziwonka – Kolejną sprawą do omówienia jest również petycja dotycząca Programu edukacyjnego „Gotuj się na zmiany”, która wpłynęła drogą elektroniczną w dniu 17.08.2022 roku.

Proszę o omówienie pracownika ds. obsługi rady gminy Panią Agnieszkę Bartoszek.

Pracownik ds. biura rady Pani Agnieszka Bartoszuik - Poinformowała o przebiegu sprawy dotyczącej. Tak jak już wspomniała Pani Przewodnicząca, kolejna petycja wpłynęła w dniu 17.08.2022 roku od podmiotu wnoszącego petycję NAVY Agency sp z o. o., ul Taśmowa 3, 02 - 677 Warszawa. Przedmiotem petycji jest Program edukacyjny „Gotuj się na zmiany”. Wnoszący petycję prosił by przekazać petycję podległym Urzędowi placówkom edukacyjnym. W związku z powyższym uczyniono jak prosił wnoszący petycję. O fakcie przekazania petycji wnoszący petycję został powiadomiony pismem nr RG.152.5.1.2022 z dnia 25.08.2022 roku. W związku z powyższym sprawa petycji jest zamknięta.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołowała:  
  
Agnieszka Bartoszuik

Przewodniczyła:  
  
Jolanta Radziwonka

*F. E. Bonyk | A. Bonyk (Bisro Rady)*  
*Łącznik nr 1*

URZĄD GMINY  
SARNAKI  
WPŁYNEŁO  
Dnia 08. SIE. 2022  
Nr. Op. 3826. 2022

*Ed*

Mierzvice Kolonia

01-08-2022

Małgorzata i Tadeusz Baczyńscy

Mierzvice Kolonia 4A

RADA GMINY  
W SARNAKACH  
WPŁYNEŁO  
Data 08. SIE. 2022  
Nr. 1510 z. 2022  
Zal.

*Jule*

Wójt Gminy Sarnaki

08-220 Sarnaki

Ul. Berka Joselewicza 3

## Skarga

Na podstawie art. 227 w związku z art. 232§2 oraz art. 233 i 235 Kodeksu Postępowania Administracyjnego składamy skargę na:

- pana Mirosława Tymoszuks -sołtysa wsi Stare Mierzvice za bezpodstawne oskarżenie nas za rzekomy wywóz nieczystości płynnych z innego miejsca niż terenu świetlicy wiejskiej w Starych Mierzwicach, na co została wystawiona faktura przez firmę pana Pszczoły z Borsuk, stwierdzająca wykonanie usługi z miejsca w/w świetlicy w dniu 30 kwietnia 2022r zgodnie z prawdą. Na padające zarzuty ze strony pana sołtysa zostały złożone stosowne wyjaśnienia zarówno przez Małgorzatę jak i przez Tadeusza Baczyńskich. Mimo to pan sołtys twierdzi, iż pan Pszczoła nie wywoził nieczystości z terenu świetlicy wiejskiej w Starych Mierzwicach mało tego rozpowszechnia wśród mieszkańców wsi, że teraz nas u.....li, czyli załatwi. Posądzenie nas o wykorzystanie środków finansowych gminy do celów prywatnych jest daleko krzywdzące, gdyż kwestia wywozu nieczystości z terenu świetlicy w dniu 30 kwietnia 2022r. została zgłoszona i uzgodniona przez Tadeusza Baczyńskiego z panem wójtem Gminy Sarnak Grzegorzem Arasymowicz, i nie stanowiło to samodzielnej decyzji radnego.
- pana Adama Wawryniuka- Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Gminy Sarnaki za bezpodstawne i nie zgodne z regułą prawa zwołanie posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 1 lipca 2022, której jedynym tematem była kwestia podważenia prawdziwości faktury wystawionej przez firmę pana Pszczoły z

Borsuk dotyczącej wywozu nieczystości płynnych z terenu świetlicy wiejskiej w Starych Mierzwicach z dnia 30 kwietnia 2022r. na podstawie ustnego pomówienia przez pana sołtysa Starych Mierzwic. Według naszej wiedzy (zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego oraz Statutem Gminy) skargę można złożyć w formie pisemnej, telegraficznej, za pomocą dalekopisu, telefaksu, poczty elektronicznej a także ustnej do protokołu do odpowiedniej komórki organizacyjnej lub imiennie wyznaczonego pracownika gminy. W przypadku ustnie złożonej skargi przyjmujący zgłoszenie sporządza protokół, który podpisują wnoszący skargę i przyjmujący zgłoszenie. W protokole zamieszcza się datę przyjęcia, imię, nazwisko i adres zgłaszającego oraz zwięzły opis sprawy i kieruje się do odpowiedniego organu gminy, który przekazuje sprawę odpowiedniej komisji lub komórce administracyjnej gminy. Według naszej wiedzy żadna z w/w form skargi nie miała miejsca. Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przekroczył swoje uprawnienia podejmując samodzielnie decyzję o zwołaniu komisji w w/w temacie. Rozpatrywanie skarg, petycji i wniosków stanowi wyłączną kompetencję rady gminy chyba, że statut gminy stanowi inaczej. Rada Gminy lub inna jednostka administracyjna gminy po otrzymaniu wniosku dokonuje prawidłowej kwalifikacji wpływającego do niego pisma. Osoba będąca przewodniczącym komisji winna znać w/w zasady. Jednocześnie uważamy decyzję pana Przewodniczącego Adama Wawryniuk za daleko nieetyczną, gdyż narażoło gminę na znaczny wydatek tytułem diet uczestniczących w posiedzeniu daleko przekraczający kwotę wartości faktury za wykonaną usługę przez firmę Pana Pszczoły a pan jako radny winien dbać między innymi o finanse gminy. A nasza sprawę można było szybciej wyjaśnić bez powoływania posiedzeń komisji i narażania gminy na dodatkowe koszty. W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, jedyną prawną formą, w której Rada Gminy może wypowiedzieć się w przedmiocie skargi, wniosku lub petycji jest uchwała. W przypadku skargi merytoryczne rozstrzygnięcie może przybrać formę skargi za uzasadnioną bądź uznania skargi za bezzasadną. Komisja Rewizyjna jest organem wewnętrznym Rady Gminy i nie jest władna w samodzielnym rozpatrzeniu skargi, jest powołana do zupełnie innej roli bowiem podstawową jej rolą jest opiniowanie wykonania budżetu gminy, występowania z wnioskiem o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Wójtowi. Komisja Rewizyjna może wykonywać inne zadania kontrolne lecz zlecone wyłącznie przez Radę Gminy w

zakresie kontroli. Rodzi się więc podstawowe pytanie-czy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otrzymał zadanie przeprowadzenia kontroli wykonanej usługi wywozu nieczystości z terenu świetlicy Wiejskiej w Starych Mierzwicach od organu stanowiącego?.

Prosimy o właściwe rozpatrzenie naszej skargi i ostateczne wyjaśnienie pomawiania nas o zdarzenie, które nie miało miejsca. Powstała nieprzyjemna dla nas sytuacja posądzania o „naciąganie finansów Gminy” bardzo nas krzywdzi a osobiste uprzedzenia obu panów Wawryniuk nie mogą być podstawą do formułowania brzydkich i bezpodstawnych podejrzeń. Prosimy przy rozpatrywaniu naszej sprawy o wnikliwe przeanalizowanie protokołów z dwóch posiedzeń Komisji Rewizyjnej co da Państwu światło na omawiany temat.

Z Poważaniem:

*Małgorzata Baczynska - Goczyńska  
Baczynski Tadeusz*

Załącznik nr 2

Sarnaki, 26.08.2022

Mirosław Tymoszek

Stare Mierzvice 50

08-220 Sarnaki

RADA GMINY  
W SARNAKACH  
WPLYNEŁO

Data 26 SIE. 2022  
Nr .....  
Zal. ....

W odpowiedzi na pismo z dnia 22.08.2022 znak: RG 0012.7.1.1.2022 informuję, że w żadnym piśmie nie wspomniałem nazwiska Państwa Baczyńskich, a w przedstawionym piśmie z dn.10.06.2022 zwróciłem się do komisji rewizyjnej o weryfikację zaistniałej sytuacji. A mianowicie wskazałem, że wywóz nieczystości ze Świetlicy Wiejskiej w Starych Mierzvicach nastąpił dnia 03.03.2022 i zbiornik został opróżniony do końca (10 tys. litrów), a niby dnia 30.04.2022 był znowu pełny mimo tego, że w tym czasie nie odbyła się żadna impreza czy spotkanie, które mogłoby go zapełnić (taki zbiornik zapełniany jest przy dużym narzucie imprez przez przynajmniej rok, a nawet wody gruntowe nie są w stanie go zapełnić gdyż jest szczelny. Więc gdzie nastąpiła pomyłka? Sprawa nie została nadal wyjaśniona. Jestem Sołtysem od wielu lat i bezinteresownie czuam nad sprawami Świetlicy -byłem pomysłodawcą, wraz z Radą Sołecką zrobienia przy Świetlicy ogrodzenia, położenia kostki, zbierałem mieszkańców by pomogli te wszystkie prace wykonać. Pomagaliśmy w burzeniu starej Świetlicy i powstawaniu nowej. Kosiliśmy trawę, koordynowałem prace związane z ogrzewaniem Świetlicy, wszelkie awarie naprawiałem sam, by Gminy nie narażać na koszty. Zawsze byłem informowany o wszystkim co dotyczy Świetlicy, w czerwcu dorobiono klucze i Sołtys już nie wie o wszystkim co dzieje się w Świetlicy. Za pomówienia nie odpowiadam.

Tymoszek Mirosław



FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA (42)  
EDWARD PSZCZOŁA  
BORSUKI 63, 00-221 SARNAKI  
5410007300

2022-03-31 15:55 2317  
**PARAGON FISKALNY**  
Wydruk nieczystości płynnych  
1 x 250,00 250,00B

SPRZEDAŻ OPODATK. B	250,00
PTU B 8,00 %	18,52
SUMA PTU	18,52
<b>SUMA PLN</b>	<b>250,00</b>

00005 #00000001 KIEROWNIK  
2022-03-31 15:55  
585FB7F7563C309342E693C61507341280C6DE0F  
E CBC 1902083034

GOTÓWKA 250,00 PLN

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA (26)  
EDWARD PSZCZOŁA  
BORSUKI 63, 00-221 SARNAKI  
5410007300

2022-03-15 15:06 2230  
**PARAGON FISKALNY**  
Wydruk nieczystości płynnych  
1 x 250,00 250,00B

SPRZEDAŻ OPODATK. B	250,00
PTU B 8,00 %	18,52
SUMA PTU	18,52
<b>SUMA PLN</b>	<b>250,00</b>

00007 #00000001 KIEROWNIK  
2022-03-15 15:06  
C7FC98D9902216449E2AECAC8A288B5BEC0535FE  
E CBC 1902083034

GOTÓWKA 250,00 PLN

## LISTA OBECNOŚCI

członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

na posiedzeniu w dniu 30.08.2022 r.

1. Przewodniczący – Jolanta Radziwonka
2. Zastępca Przewodniczącego – Bogdan Kowalczyk
3. członek – Tadeusz Baczyński
4. członek – Eugeniusz Kroszka
5. członek - Mariusz Dudziuk

.....  
.....  
.....  
.....  
.....

Zaproszeni do udziału w posiedzeniu:

1. Justyna Filipiuk - Przewodnicząca Rady Gminy..... Filipiuk
2. Małgorzata Baczyńska..... Małgorzata Radziwonka Baczyńska
3. Mirosław Tymoszek.....
4. Rafał Dydycz.....
5. Piotr Kociński - wiceprezydent Gminy